1

Протокол запроса предложений на выполнение работ по объекту

«Реконструкция ливневой канализации от ул. Чкалова до ул. Карбышева

(участок от пер. 5 Декабря до ул. Коммунистической)»

11 октября 2024 года                                                                                                                 № 9

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):
Юрецкий С.Г. – заместитель Главы государственной администрации по жилищно-

коммунальным вопросам и строительству.

Заместитель председателя комиссии: Шеленкова Л.И. – первый заместитель

Главы государственной администрации по экономическим и правовым вопросам.

Секретарь комиссии: Никифоренко Н.А. ‒ главный специалист Управления

жилищно-коммунального хозяйства государственной администрации.

Дата вскрытия конвертов: 10.10.2024 г.

Присутствовали члены комиссии:

1) Русакова Е.В. – начальник Управления правового обеспечения Государственной

администрации;

2) Гричаная Т.И. – заместитель начальника Финансового управления по г. Бендеры

Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики –

02.10.2024 г. − https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8135 (ID

Закупки № 8135).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по определению

подрядчика на выполнение работ по объекту: «Реконструкция ливневой канализации

от ул. Чкалова до ул. Карбышева (участок от пер. 5 Декабря до ул.

Коммунистической)» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 10

октября 2024 года в 09:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на

участие в запросе предложений.

Во исполнение части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком

направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим

производителям (официальным представителям), способным осуществить поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ЗАО

«Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб», МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис»,

ГУП «Слободзейское ДЭСУ» от 02.10.2024 г. исх. № 01-19/2304.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений велась аудио-, видео запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал

представитель участника закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений,

представивший доверенность на представление интересов участника закупки на

процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие

условия исполнения контракта, зарегистрированные в журнале регистрации

представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8135

2

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении

заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к

настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представитель участника закупки, подавший заявку на

участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме

электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

(или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия

объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на

участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о

последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:
Регистрац

ионный

номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по

которым

подана

заявка

1.
09.10.2024 г.

14:04 часов
МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис» Лот № 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.
Наименование участника закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

МУП «БОСРЭДСОБ

«КоммуналДорСервис»

Адрес регистрации г. Бендеры, пер. Кицканский, 26

Дата и время подачи заявки 09.10.2024 г. 14:04 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных

участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений

(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником

запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,

установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником

запроса предложений – МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис» соответствуют

требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса

предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет

соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса

предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения

о не допуске

участника закупки

1.

Юрецкий С.Г.  ‒ заместитель Главы

государственной администрации города

Бендеры по жилищно-коммунальным вопросам

Допустить —

3

и строительству

2.

Шеленкова Л.И. – первый заместитель Главы

государственной администрации города

Бендеры по экономическим и правовым

вопросам.

Допустить —

3.

Никифоренко Н.А. ‒ главный специалист

Управления жилищно-коммунального хозяйства

государственной администрации

Допустить —

4.

Русакова Е.В. – начальник Управления

правового обеспечения Государственной

администрации

Допустить —

5.

Гричаная Т.И. – заместитель начальника

Финансового управления по г. Бендеры

Министерства финансов Приднестровской

Молдавской Республики

Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис»

допущена к участию в запросе предложений.

10. По итогам проведенной оценки:

По Лоту № 1 – единственной заявкой, соответствующей требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений,

признана заявка МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис» со следующими условиями

исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1: 543 369,00 рублей ПМР:

Условия оплаты: Заказчик» производит «Подрядчику» предварительную оплату

(аванс) в размере 50 % (пятидесяти) от цены Договора (цены работ) по мере поступления

бюджетного финансирования на счет «Заказчика».

Погашение аванса осуществляется в равных долях в течение всего срока

исполнения договора на основании согласованных актов выполненных работ.

«Заказчик» производит дальнейшую оплату «Подрядчику» за фактически

выполненные работы по мере поступления бюджетного финансирования на счет

«Заказчика» на основании актов выполненных работ и соответствующих справок,

оформленных в установленном законодательством Приднестровской Молдавской

Республики порядке, подписанных Сторонами договора.

Расчет по настоящему договору производится "Заказчиком" в безналичной форме

путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской

Республики на расчетный счет "Подрядчика".

Условия и срок выполнения работ: не позднее 01.10.2024 года.

Гарантия на выполненные работы: 5 лет с момента подписания акта сдачи-

приемки выполненных работ.

11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии в адрес комиссии поступила одна заявка на участие

в запросе предложений от МУП «БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис», соответствующая

требованиям установленным извещением и документацией о проведении запроса

предложений.

Руководствуясь подпунктом в) пункта 9, пунктом 19 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции,

комиссией принято единогласное решение признать запрос предложений

несостоявшимся. Заказчик вправе провести повторный запрос предложений либо

осуществить закупку у единственного поставщика, в порядке, установленном подпунктом

д) пункта 1 статьи 48 настоящего Закона.

	2bfa462540425df203b551359820b01a10c99a9d20958525b226b25cdb31e065.pdf
	80cfb901d4a14776cdbce20886be902587b425dda317151e283d1e0cb3a969df.pdf